Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne JQI/2s23

Ao Excelentíssimo Senhor José AIves Bento

Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a sinalização de faixa de pedestre

em frente a lgreja de Santo Antônio, próximo a

escola EstadualJoão Escolástico e CemeiVera Lúcia

na Rua Joel Praxedes, no bairro Riacho do Meio, na

cidade de Pau dos Ferros, RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, a sinalização de faixa de pedestre em frente a igreja de Santo

Antônio, próximo a Escola estadualJoão Escolástico e CemeiVera Lúcia no bairro Riacho do Meio,
na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUST!FICATIVA:

A necessidade desta devida indicação, reduz os riscos de atropelamentos envolvendo crianças e

adolescentes e população em geral em cruzamentos, principalmente na travessia de vias em
frente ás escolas, além de conscientizar os motoristas sobre a necessidade de reduzir a
velocidade e assegurar a segurança dos pedestres e alunos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 28 de agosto de

2023.

Deusivan dos Santos Nasario
Vereador

CÂÍÚARA TTUNICIPAL DE PAU OOS FERROS

3àí
"ruaoono^Ánn

APRovAoo @neenovaoo
0L,ofrlnJ3

ALVES BENTO

PAU DOS

Presidente

CAiIARA MUNICIPAL OE
PAU DOS FERROS. RN

REGEBTDo en: Z& t 08 t Zb
HORA:

'.58

Dirctora Lêoisletiva